
Zápis z jednání 

„Urbanis	cko-architektonická studie areálu základní školy Dukelské v Příboře“                     
- problema	ka kácení 

 
Termín: 30.11.2023 
Přítomni: Ing. Z. Strnadel, Ing. arch. M. Materna, Ing. B. Majer, Mgr. B. Kovaláková, Ing. J. Veselková, 
Ing. K. Pavelková 

 
 

Důvodem setkání bylo podrobné seznámení vedení města a zástupců odboru Životního prostředí, 
dotací a veřejných zakázek (OŽPD) s výsledky dendrologického průzkumu a navrhovanými úpravami 
zeleně v rámci připravované studie. Jednalo se o vstupní rozhovor především na téma potřeb a 
možnos; budoucího kácení v rámci požadovaných úprav celého areálu. 

 
Nejdříve došlo k seznámení s celkovým soupisem zeleně, počty dřevin, jejich stavem a umístěním, dle 
předloženého podkladu (příloha č. 1). Byly prezentovány jednotlivé dřeviny a skupiny dřevin a u dřevin 
navržených k odstranění byly uvedeny konkrétní důvody. 
 
Nejvíce problema	cké místo je předpolí hlavní budovy, kde se nachází dvě skupiny jehličnatých stromu 
(Smrk omorika a Borovice černá), které zde byly vysazeny bez hlubší rozvahy. 
Hlavní důvody k návrhu na jejich odstranění: 

- Jedná se o severní stranu, která je již tak velmi s	nná a tyto skupiny stromů vytvářejí tmavý a 
nepřehledný prostor 

- Tvoří bariéru mezi ulicí a budovou 
- Brání přehlednos	 celého prostoru, která je stěžejní pro bezpečný pohyb dě; 
- Uvnitř skupiny stromů dochází k prosychání spodních pater větví a celek působí nevzhledně a 

tmavě 
- Skupina smrků brání dalšímu kvalitnímu rozvoji lípy, která by v budoucnu měla tvořit kvalitní 

solitérní prvek 
 
 
 
Většina dalších navrhovaných úprav se týká náletových dřevin zarostlých v oplocení či dřevin 
umístěných na místě budoucích staveb a přístupových tras. Několik dřevin je navrženo k přesazení na 
vhodnější místo v rámci areálu. 
 
Návrh počítá s náhradní výsadbou v počtu 22 ks dřevin. 
 
 
Během dalších fází příprav studie bude průběžně probíhat jednání s odborem OŽPD a vedením města, 
tak jak je stanoveno smlouvou o dílo. 
 
 
 

Zapsala: K. Pavelková 
 
 
 
 
 
 



 


